Nam si fuerint senior recipit
 gladium pro se et cetera
 dividunt In re se equaliter
 Et ubi pupilli amicos puber
 tatis nos attingerint eorum
 senior agnatus recipit arma
 bellica solus, et meis tutor
 e puerorum quousqz ad annos
 puerorum discretionis, Extur
 ipis rationem reddere tenetur et
 super iporum omnia bona nisi
 rationem fecerit in eis quo ea
 ad eorum profectum converterit
 aut p spoliu aut p apparens
 In fortunam et absqz sua vo
 luntate amisit, Ipe etiam
 e vidue tutor quousqz ma
 ritu durit si pax rouditionis
 fuerit, post arma bellica inte
 rite promissum recipit et
 alia omnia que ad supellectili
 a pertinet, he sunt omnes
 oves et ante ciste in clepar
 lecturis omnia strata pulvra
 ria cussa luthianna men
 salia pelues manubria luti
 bula candalabra semen lini
 et omnia mulhebra vestime
 ta annilli et brachialia et
 enalia, et psalteria et omnes
 Libri in quibus mulieres qst
 vident legere que ad dei cul
 tum ptinet, sedilia ac stremia
 capena dorsa et retoria bal
 nanina et omnia pepla et alia
 ornamenta capitis mulhebra

hoc quod femina spectat
 supellectile, et ad hunc
 diversa sunt rimochia qe
 ad supellectilia pertinet
 singularit ea no nomine
 sic sunt setule pertines
 forpues specula sed eta
 no mesa nec aurea nec
 argentum no textu non
 pertinet ad feminas, et
 quicquid ex teia pnomata
 velus inventu fuerit pta
 ad heredes si aliquid ex
 his obligatu fuerit circa
 vitam vici qui mortuus
 e eximet si vult adque
 de iure ptinet, sacerdos
 dividit in ter s3 no qui
 e monachus, si puerum
 annis pubertatis religio
 num intraverit benept
 exre mta ter annos si
 vult et ius suat feudale
 et hereditate, sin aut vix
 qui e annis pub
 bertatis implevit religione
 intraverit hic se a iure
 hereditate ac feudali abse
 navit, et sua feoda vac
 cant qz sunt bellorum
 resignavit, Qui hoc
 possit protestari p hos
 cum quibus similitudine
 distus e suscipere

**DE definitionibus
 Sententiarum lxx**

xxi

xxiii

De qua sententia prius interrogatur, hoc prior
distingui debet, ambo scilicet
actor et sup qui conueni-
tur scilicet respondens et sine
rebus possit hinc colloqui
pro qualibet causa tribus
viribus quousque eos prior
revolet

**De iudicio et locutione
viri
Capitulum lxxiii**

In omni loco iudex
et ut iudex iudicat et homines qui hoc viderunt
cum sententis a parte viri ipse duellum propius super
non loquatur in iudicio
postquam prolocutionem
habuerit nisi si iudex
eum requisierit si modo
consentiat sui advocati
bene dicere potest si autem
non sit aut de super petere
colloqui

**De fideiussoria
pro bonis cap**

Si homo et ubi
vire perpetua
aut debito fuerit fidei-
sor et mortue vire sui
pneri aut heredes non te-
nentur solvere, si vire
perpetua fideiussor
fuerit fideiorem petunaz
soluere oportet salum aut
probari quod petunia

**De viro qui fustibus
aut baculis percus-
sus fuerit ita quod pbea
inflata fuerint Ca-
pitulum lxxv**

Si vir fustibus
aut in baculis
percussus fuerit supra dor-
sum aut supra ventrem
et vbera fusta seu flavea
fuerint inflata si de super

pro teste iudicem hinc poterit
et homines qui hoc viderunt
ipse duellum propius super
eos arguere potest quem ipse
evadere possit suo iure, si
autem super caput aut super
brachia percussus fuerit est
alter non possit, illi homines
melius possunt ostendere quod
ipse super eo probare possit
suo iure, sint autem fatentur
tunc quisvis amittit emenda
et iudex arguit suam pena

Si autem vbera mortua
fuerint iudex tenentur
in duello qui pro eo iudi-
ciale impulsi fuerint, si
autem mortalitas non fuerit
iudicabit unus in duello
et alij iudicabunt absque du-
ello quod ipse evadunt suo iure
rameto

De hereditate

xcv

xcvi

xcvii